
CENTRE-VAL

DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R24-2024-082

PUBLIÉ LE 25 AVRIL 2024



Sommaire

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire /

R24-2024-02-14-00002 - ERRATUM - ARRETE

Portant révision de la

programmation des contrats pluriannuels d�objectifs et de moyens des

établissements et services médico-sociaux pour personnes âgées et des

services de soins infirmiers à domicile autorisés pour personnes âgées et

personnes handicapées du département du Loiret pour la période

2022-2027

 (5 pages) Page 3

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Loiret /

R24-2024-04-25-00002 - ARRETE n° 2024-DD45-OSMS-0012

modifiant la

liste des médecins agréés, à l�organisation des conseils médicaux, aux

conditions d�aptitude physique pour l�admission aux emplois publics et au

régime de congés maladie des fonctionnaires 

du Loiret

 (7 pages) Page 9

2



Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire

R24-2024-02-14-00002

ERRATUM - ARRETE

Portant révision de la programmation des

contrats pluriannuels d�objectifs et de moyens

des établissements et services médico-sociaux

pour personnes âgées et des services de soins

infirmiers à domicile autorisés pour personnes

âgées et personnes handicapées du

département du Loiret pour la période

2022-2027

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2024-02-14-00002 - ERRATUM - ARRETE

Portant révision de la programmation des contrats pluriannuels d�objectifs et de moyens des établissements et services

médico-sociaux pour personnes âgées et des services de soins infirmiers à domicile autorisés pour personnes âgées et personnes

handicapées du département du Loiret pour la période 2022-2027

3



CONSEIL DEPARTEMENTAL 
DU LOIRET 

 
AGENCE REGIONALE DE SANTE 

CENTRE-VAL DE LOIRE 
 
 

ARRETE 
Portant révision de la programmation des contrats pluriannuels d’objectifs et 

de moyens des établissements et services médico-sociaux pour personnes 
âgées et des services de soins infirmiers à domicile autorisés pour personnes 
âgées et personnes handicapées du département du Loiret pour la période 

2022-2027 
 
 

Le Président du Conseil Départemental, 
La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé, 

 
 
VU le Code de justice administrative et notamment l’article R. 312-1  
 
VU le Code de l’action sociale et des familles  
 
VU le Code général des collectivités territoriales  
 
VU la loi n° 2015-1176 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société 
au vieillissement  
 
VU le décret 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences 
Régionales de Santé (ARS)  
 
VU le décret du 7 juin 2023 portant nomination de Madame Clara de BORT en 
tant que directrice générale de l’Agence régionale de santé Centre-Val de 
Loire à compter du 12 juin 2023  
 
VU la décision n° 2023-DG-DS-0006 de l’Agence Régionale de Santé de l’ARS 
Centre-Val de Loire en date du 15 novembre 2023 portant délégation de 
signature  
 
VU la délibération du Conseil départemental prise lors de sa séance du 1er juillet 
2021 élisant Monsieur Marc GAUDET en tant que Président du Conseil 
départemental du Loiret  

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2024-02-14-00002 - ERRATUM - ARRETE

Portant révision de la programmation des contrats pluriannuels d�objectifs et de moyens des établissements et services

médico-sociaux pour personnes âgées et des services de soins infirmiers à domicile autorisés pour personnes âgées et personnes

handicapées du département du Loiret pour la période 2022-2027

4



 
VU l’arrêté consolidé en date du 31 juillet 2023 conférant délégations de 
signature au sein de la Direction des Ressources et de l’offre Médico-sociale du 
Pôle Citoyenneté et Cohésion sociale  
 
VU l’arrêté n° 2022-DOMS-PA45-167 du 27 décembre 2022 du Président du 
Conseil départemental du Loiret et du Directeur Général de l’Agence Régionale 
de Santé Centre-Val de Loire portant révision de la programmation des 
contrats pluriannuels d’objectifs et de moyens des établissements et services 
médico-sociaux pour personnes âgées et des services de soins infirmiers à 
domicile autorisés pour les personnes âgées et les personnes handicapées du 
Loiret pour la période 2020-2027  
 
 

ARRETENT 
 
ARTICLE 1ER : La programmation des contrats pluriannuels d’objectifs et de 
moyens pour les établissements et services médico-sociaux pour personnes 
âgées et pour les services de soins infirmiers à domicile autorisés pour 
personnes âgées et personnes handicapées du département du Loiret est 
modifiée, conformément à l’annexe du présent arrêté pour la période de 2022-
2027. 
 
ARTICLE 2 : La programmation pourra être mise à jour chaque année. 
 
ARTICLE 3 : Dans les deux mois à compter de sa notification ou de sa 
publication, le présent arrêté peut faire l’objet : 
- soit d’un recours gracieux auprès de Monsieur le Président du Conseil 

Départemental du Loiret, et de Madame la Directrice Générale de l’Agence 
Régionale de Santé Centre-Val de Loire ; 

- soit d’un recours contentieux qui doit être transmis au tribunal administratif 
d’Orléans sis 28 rue de la Bretonnerie, 45000 ORLEANS ou via l’application 
informatique « Télérecours citoyens » accessible sur le site internet 
http://www.telerecours.fr  

  

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2024-02-14-00002 - ERRATUM - ARRETE

Portant révision de la programmation des contrats pluriannuels d�objectifs et de moyens des établissements et services

médico-sociaux pour personnes âgées et des services de soins infirmiers à domicile autorisés pour personnes âgées et personnes

handicapées du département du Loiret pour la période 2022-2027

5



 
ARTICLE 4 : Le Directeur Général des Services du Département, le Directeur 
Général Adjoint de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire, le 
Directeur Général Adjoint du Pôle Citoyenneté et Cohésion sociale du 
Département, la Directrice Départementale de l’ARS du Loiret, sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié 
au recueil des actes administratifs du département du Loiret, ainsi qu’au recueil 
des actes administratifs de la Préfecture de région Centre Val de Loire. 
 
 

Fait à Orléans le 14 février 2024 
 

 
La Directrice générale de l’agence 

régional de santé 
Du Centre-Val de Loire,  
Signé : Clara de BORT  

 
 

  
Pour le Président 

du Conseil départemental du 
Loiret et par délégation, 

Directeur des Ressources et de 
l’Offre 

Médico-Sociale, Pôle Citoyenneté 
et Cohésion sociale, 

Signé : Romaric GUYON 
 

 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2024-02-14-00002 - ERRATUM - ARRETE

Portant révision de la programmation des contrats pluriannuels d�objectifs et de moyens des établissements et services

médico-sociaux pour personnes âgées et des services de soins infirmiers à domicile autorisés pour personnes âgées et personnes

handicapées du département du Loiret pour la période 2022-2027

6



LOIRET - CALENDRIER CPOM PERSONNES AGEES
Date de mise à jour : 18/01/2024 

Numéro 
FINESS EJ Nom du gestionnaire Numéro 

FINESS ET
Nom de l'ESMS

(en italique, surligné en couleur, les sites secondaires) Commune CPOM 
2022

CPOM 
2023

CPOM 
2024

CPOM 
2025

CPOM 
2026

CPOM 
2027

250018348 LA REINE BLANCHE SAS 450012828 EHPAD KORIAN REINE BLANCHE OLIVET
450005889 SARL DU CHATEAU 450013909 EHPAD KORIAN CHATEAU DES LANDES LA FERTE ST AUBIN
750056335 SAS MEDICA FRANCE 450003934 EHPAD KORIAN LE BARON ORLEANS
750056335 SAS MEDICA FRANCE 450012505 EHPAD KORIAN RESIDENCE SANTEL GIEN 
250018686 LES BEGONIAS 450007703 EHPAD KORIAN LE SAINTIER MEUNG SUR LOIRE
250018686 LES BEGONIAS 450010392 EHPAD KORIAN REFLET DE LOIRE LA CHAPELLE ST MESMIN
330050899 SAS COLISEE PATRIMOINE GROUP 450016308 EHPAD RESIDENCE LES PATUREAUX COURTENAY CPOM 1
450000088 CHU D'ORLEANS 450010459 EHPAD LES ECUREUILS ST JEAN DE BRAYE

450000088 CHU D'ORLEANS 450014303 EHPAD PIERRE PAGOT ORLEANS
450000088 CHU D'ORLEANS 450018908 EHPAD LE BOIS FLEURI SARAN

450000096 CH DE GIEN 450010483 EHPAD DU CH DE GIEN GIEN CPOM 1
450000104 CH AGGLOMERATION MONTARGOISE 450017744 EHPAD LA CLAIRIERE AMILLY

450000104 CH AGGLOMERATION MONTARGOISE 450010434 EHPAD AU FIL DE L EAU MONTARGIS
450000104 CH AGGLOMERATION MONTARGOISE 450019781 EHPAD LA CERISAIE AMILLY

450000112 CH DE PITHIVIERS 450010764 EHPAD LA MAISON FLEURIE PITHIVIERS CPOM 1
450000138 CH LOUR PICOU 450009485 EHPAD LOUR PICOU BEAUGENCY CPOM 1

450000146 EPA BEAUNE LA ROLANDE 450010129 EHPAD DU CH BEAUNE LA ROLANDE BEAUNE LA ROLANDE
avenant 

prolongation 
CPOM

CPOM 2

450000153 CH P LEBRUN NEUVILLE AUX BOIS 450013370 SSIAD DU CH NEUVILLE AUX BOIS NEUVILLE AUX BOIS
450000153 CH P LEBRUN NEUVILLE AUX BOIS 450010103 EHPAD DU CH DE NEUVILLE AUX BOIS NEUVILLE AUX BOIS
450000161 CH DE SULLY SUR LOIRE 450010137 EHPAD DU CH DE SULLY SUR LOIRE SULLY SUR LOIRE CPOM 2
450000179 ASSOC BAPTERROSSES HOPITAL  ST JEAN 450012067 EHPAD SAINT JEAN BRIARE CPOM 1
450000666 ASSOCIATION NOTRE FOYER 450000815 EHPAD NOTRE FOYER MONTARGIS CPOM 1
450000674 EHPAD ESTHER LEROUGE 450000823 EHPAD ESTHER LEROUGE AUXY CPOM 1
450000716 EHPAD DES PRES 450002118 EHPAD DES PRES CHATILLON SUR LOIRE CPOM 1
450000724 EHPAD LA VRILLIERE 450002191 EHPAD LA VRILLIERE CHATEAUNEUF SUR LOIRE CPOM 1

450000732 EHPAD RES DE LA COLLINE 450002209 EHPAD RESIDENCE DE LA COLLINE CHATEAU RENARD
avenant 

prolongation 
CPOM

CPOM 2

450000740 EHPAD LES JARDINS DE SIDO 450002217 EHPAD LES JARDINS DE SIDO CHATILLON COLIGNY CPOM 1
450000765 EHPAD LA CHANTERELLE 450002225 EHPAD LA CHANTERELLE COULLONS CPOM 1
450000799 EHPAD DE VILLECANTE 450002233 EHPAD VILLECANTE DRY CPOM 1 CPOM 2

450000831 EHPAD INTERCOM PETIT PIERRE 450023353 EHPAD PETIT PIERRE FAY AUX LOGES
avenant 

prolongation 
CPOM

CPOM 2

450000849 SAMEC LES SABLONS 450005848 EHPAD LE JARDIN DES SABLONS CHECY CPOM 1

450000864 EHPAD RES D EMILIE 450002266 EHPAD LA RESIDENCE D EMILIE LORRIS
avenant 

prolongation 
CPOM

CPOM 2

450000872 EHPAD TRIANON 450002282 EHPAD RESIDENCE TRIANON PATAY
avenant 

prolongation 
CPOM

CPOM 2

450000880 EHPAD RESIDENCE DU PARC 450002290 EHPAD RESIDENCE DU PARC PUISEAUX CPOM 1
450000898 EHPAD GASTON GIRARD 450002308 EHPAD GASTON GIRARD ST BENOIT SUR LOIRE CPOM 1
450000906 EHPAD LE CHAMPGARNIER 450002332 EHPAD LE CHAMPGARNIER MEUNG SUR LOIRE CPOM 1 CPOM 2
450000971 EHPAD RESIDENCE DE LA MOTHE 450002589 EHPAD LA MOTHE OLIVET CPOM 1 CPOM 2
450000997 SARL RES RIVES PUISEAUX- DOMIDEP 450004007 EHPAD LES RIVES DU PUISEAUX MONTARGIS
450003678 SAS CHATEAU DE LA MANDERIE- DOMIDEP 450015250 EHPAD CHATEAU DE LA MANDERIE OUZOUER DES CHAMPS
450022785 SAS RESIDENCE DE FONTPERTUIS-DOMIDEP 450000781 EHPAD CHATEAU FONTPERTUIS LAILLY EN VAL
450001425 RESIDENCE STE CECILE- DOMIDEP 450012810 EHPAD RESIDENCE SAINTE CECILE ORLEANS
450001029 ASSOCIATION QUIETUDE 450007182 EHPAD QUIETUDE BELLEGARDE CPOM 1
450001052 ASSOCIATION RAYMOND POULIN 450007307 EHPAD RAYMOND POULIN ST JEAN DE LA RUELLE CPOM 1
450001086 CONGREGAT PETITES SOEURS DES PAUVRES 450007679 EHPAD MA MAISON ORLEANS CPOM 1

450001094 ASSOCIATION LA SAINTE FAMILLE 450007687 EHPAD NAZARETH ORLEANS
450001094 ASSOCIATION LA SAINTE FAMILLE 450014162 PUV JERICHO ORLEANS
450001227 SARL EHPAD LE RELAIS DE LA VALLEE 450009691 EHPAD LE RELAIS DE LA VALLEE SEICHEBRIERES CPOM 1 CPOM 2
450001375 ASSOCIATION DE SOINS & AIDE A DOMICILE 450009451 SSIAD ASAD LA FERTE ST AUBIN CPOM 1
450001383 ASS SOINS DOMICILE CANTON GIEN 450012653 SSIAD DU GIENNOIS GIEN CPOM 1

CPOM 2 

Date d'effet au 01/01/N

avenant 
prolongation 

CPOM

avenant 
prolongation 

CPOM

CPOM 1

Avenant 

CPOM 1

CPOM 2

CPOM 2

CPOM 2

CPOM 1

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2024-02-14-00002 - ERRATUM - ARRETE

Portant révision de la programmation des contrats pluriannuels d�objectifs et de moyens des établissements et services

médico-sociaux pour personnes âgées et des services de soins infirmiers à domicile autorisés pour personnes âgées et personnes

handicapées du département du Loiret pour la période 2022-2027

7



Numéro 
FINESS EJ Nom du gestionnaire Numéro 

FINESS ET
Nom de l'ESMS

(en italique, surligné en couleur, les sites secondaires) Commune CPOM 
2022

CPOM 
2023

CPOM 
2024

CPOM 
2025

CPOM 
2026

CPOM 
2027

Date d'effet au 01/01/N

450001391 SARL ADRIEN-BRIDGE 450012729 EHPAD HOSTELLERIE DU CHATEAU LORCY

450015375 SAS LES JARDINS DE LA LOIRE-BRIDGE 450015383 EHPAD LES JARDINS DE LA LOIRE BONNY SUR LOIRE

370001638 ASSAD-HAD TOURS 450012836 SSIAD ASSAD-HAD PITHIVIERS PITHIVIERS CPOM 1
450001664 ASDPA SULLY S LOIRE 450013925 SSIAD ASDPA CHATEAUNEUF/SULLY SURLOIRE SULLY SUR LOIRE CPOM 1
450001672 SARL LE CLOS CHAMPEAU 450013974 EHPAD LES JARDINS D ELEONORE ST JEAN LE BLANC CPOM 1
450001730 EHPAD RESIDENCE SAINT MARTIN 450001755 EHPAD RESIDENCE SAINT MARTIN LE MALESHERBOIS CPOM 1
450001912 EHPAD LES PINELLES 450014188 EHPAD LES PINELLES ST DENIS EN VAL CPOM 1 CPOM 2
450003199 FRANCE ALZHEIMER LOIRET 450003249 CENTRE ACCUEIL JOUR PERSONNES AGEES PITHIVIERS
450003199 FRANCE ALZHEIMER LOIRET 450018189 ACCUEIL DE JOUR ALZHEIMER ORLEANS
450003199 FRANCE ALZHEIMER LOIRET 450018239 ACCUEIL DE JOUR  "LE BOIS DORMANT" ST JEAN LE BLANC

450005319 ASS L ARCHE AUX SOUVENIRS 450005368 CENTRE ACCUEIL JOUR PERSONNES AGEES CLERY ST ANDRE
avenant 

prolongation 
CPOM

CPOM 2

450009972 ADMR FEDERATION DEPARTEMENTALE LOIRET 450019278 SSIAD ADMR GIEN GIEN
450009972 ADMR FEDERATION DEPARTEMENTALE LOIRET 450020342 SSIAD ADMR ANNEXE DE GIEN CHATEAUNEUF CHATEAUNEUF SUR LOIRE
450009972 ADMR FEDERATION DEPARTEMENTALE LOIRET 450020359 SSIAD ADMR ANNEXE DE GIEN PITHIVIERS PITHIVIERS

450011481 ADMR VAL DE LOIRE 450003389 CENTRE ACCUEIL JOUR PA GIEN
450010962 CENTRE COMMUNAL ACTION SOCIALE 450002605 SSIAD CCAS MONTARGIS MONTARGIS CPOM 1
370100935 MUTUALITE VYV3 CENTRE-VAL DE LOIRE 450009295 SSIAD ORLEANS-SARAN VYV3-CVL SARAN
370100935 MUTUALITE VYV3 CENTRE-VAL DE LOIRE 450013784 SSIAD BELLEGARDE VYV3-CVL BELLEGARDE
370100935 MUTUALITE VYV3 CENTRE-VAL DE LOIRE 450007208 EHPAD  LES TILLEULS CHEVILLY
370100935 MUTUALITE VYV3 CENTRE-VAL DE LOIRE 450013594 EHPAD LA SOURCE ORLEANS 
370100935 MUTUALITE VYV3 CENTRE-VAL DE LOIRE 450014535 EHPAD LA CHAPELLE LA CHAPELLE ST MESMIN
450011325 AHSAP 450007406 EHPAD RESIDENCE L AUBINIERE LA FERTE ST AUBIN CPOM 1
450011499 CENTRE COMMUNAL ACTION SOCIALE 450007299 RESIDENCE AUTONOMIE ALICE LEMESLE ORLEANS

450011499 CENTRE COMMUNAL ACTION SOCIALE 450007158 RESIDENCE AUTONOMIE ISABELLE ROMEE ORLEANS
450011754 EHPAD PIERRE MONDINE 450014691 EHPAD PIERRE MONDINE OUTARVILLE CPOM 1
450014220 ASSOCIATION AMIVILLE 450014238 EHPAD ALTHAEA AMILLY

450014220 ASSOCIATION AMIVILLE 450014246 EHPAD LE BUISSON VILLEMANDEUR

450015268 EHPAD LES HIRONDELLES 450015276 EHPAD LES HIRONDELLES DORDIVES CPOM 1
450017553 ASSOCIATION BEAUCE VAL SERVICE 450010269 SERVICE POLY. AIDE SOINS DOMICILE PATAY
450017553 ASSOCIATION BEAUCE VAL SERVICE 450011580 SSIAD BEAUCE VAL SERVICE FERRIERES FERRIERES EN GATINAIS
450018106 UGECAM CENTRE 450004098 EHPAD LES OMBRAGES LA CHAPELLE ST MESMIN CPOM 1
450019138 SAS SSIAD DU CENTRE 450019146 SSIAD SAS DU CENTRE BEAUNE LA ROLANDE BEAUNE LA ROLANDE
450019138 SAS SSIAD DU CENTRE 450019286 SSIAD SAS DU CENTRE ORLEANS ORLEANS

450022165 SARL VALOIS - RESIDALYA ORLEANS-DOMUSVI 450018940 EHPAD RESIDENCE VALOIS ORLEANS
avenant 

prolongation 
CPOM

920028263 SAS DOMUSVI DOMICILE 450018882 SSIAD DOMUS VI DOMICILE ORLEANS ORLEANS

060002250 SAS EMERA EXPLOITATIONS 450013966 EHPAD LE LAC DE ST PRYVE ST PRYVE ST MESMIN CPOM 2 
670792340 ABRAPA 450015128 SSIAD ABRAPA DE BEAUGENCY BEAUGENCY CPOM 1
690050869 OMERIS RESEAU FRANCE 450014568 EHPAD LE PARC DES MAUVES HUISSEAU SUR MAUVES
690050869 OMERIS RESEAU FRANCE 450005939 EHPAD LA BOISSERIE MONTARGIS

750719239 APF FRANCE HANDICAP 450013883 SSIAD CHATILLON COLIGNY CHATEAURENARD CHATILLON COLIGNY CPOM 2 
(régional)

920030152 SA ORPEA - SIEGE SOCIAL 450012679 EHPAD RESIDENCE SAINT JOSEPH ORLEANS
920030152 SA ORPEA - SIEGE SOCIAL 450019054 EHPAD LA RESIDENCE DU PORT ST DENIS DE L HOTEL

7 3 16 18 18 14

dont 1 
avenant

dont 10 
avenants de 
prolongation

avenant 
prolongation 

CPOM

CPOM 2

CPOM 1

CPOM 1

CPOM 2 
EHPAD
CPOM 1 
SSIAD

CPOM 1

CPOM 1

CPOM 1

CPOM 2

(CPOM 1 
pour Les 

Jardins de la 
Loire)

(CPOM 2 
pour 

Hostellerie du 
Château)

CPOM 1

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2024-02-14-00002 - ERRATUM - ARRETE

Portant révision de la programmation des contrats pluriannuels d�objectifs et de moyens des établissements et services

médico-sociaux pour personnes âgées et des services de soins infirmiers à domicile autorisés pour personnes âgées et personnes

handicapées du département du Loiret pour la période 2022-2027

8



ARS Centre-Val de Loire - Délégation

départementale du Loiret

R24-2024-04-25-00002

ARRETE n° 2024-DD45-OSMS-0012

modifiant la liste des médecins agréés, à

l�organisation des conseils médicaux, aux

conditions d�aptitude physique pour

l�admission aux emplois publics et au régime de

congés maladie des fonctionnaires 

du Loiret

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Loiret - R24-2024-04-25-00002 - ARRETE n° 2024-DD45-OSMS-0012

modifiant la liste des médecins agréés, à l�organisation des conseils médicaux, aux conditions d�aptitude physique pour l�admission

aux emplois publics et au régime de congés maladie des fonctionnaires 

du Loiret

9



  

AGENCE REGIONALE DE SANTE  
CENTRE-VAL DE LOIRE 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOIRET 
 

ARRETE n° 2024-DD45-OSMS-0012 
modifiant la liste des médecins agréés, à l’organisation des conseils 
médicaux, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux 
emplois publics et au régime de congés maladie des fonctionnaires  

du Loiret 
 

La Préfète du Loiret 
Chevalier de la légion d’honneur,  

Officier de l’Ordre National du Mérite,  
 

VU le code des relations entre le Public et l’Administration et notamment le 2ème 
alinéa en son article L221-2 ; 
 
VU la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations de 
fonctionnaires, ensemble de la loi 84-16 du 11 janvier 1984 portant disposition 
statutaire relatives à la fonction publique d’Etat ; 
 
VU le décret n°86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des 
médecins agréés, à l’organisation des comités médicaux et des commissions de 
réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois 
publics et au régime de congés de maladie des fonctionnaires, version 
consolidée au 2 juin 2013 ; 
 
VU le décret n°2022-353 du 11 mars 2022 relatif aux conseils médicaux dans la 
fonction publique de l’Etat ; 
 
VU le décret du 13 juillet 2023 nommant Madame Sophie BROCAS Préfète de 
la région Centre-Val de Loire, préfète du Loiret ;  
 
VU le décret du 23 juillet 2023 portant nomination de Madame Clara de BORT 
en tant que Directrice générale de l’Agence régionale de santé Centre-Val de 
Loire à compter du 12 juin 2023 ;  
 
VU l’arrêté préfectoral n°2024-DD45-OSMS-0001 portant désignation des 
médecins agréés, à l’organisation des conseils médicaux, aux conditions 
d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de 
congés maladie du Loiret, du 10 janvier 2024 ;  
 

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Loiret - R24-2024-04-25-00002 - ARRETE n° 2024-DD45-OSMS-0012

modifiant la liste des médecins agréés, à l�organisation des conseils médicaux, aux conditions d�aptitude physique pour l�admission

aux emplois publics et au régime de congés maladie des fonctionnaires 

du Loiret

10



VU l’arrêté préfectoral n°2024-DD45-OSMS-0003 modifiant la liste des 
médecins agréés, à l’organisation des conseils médicaux, aux conditions 
d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de 
congés maladie du Loiret, du 06 février 2024 ;  
 
CONSIDERANT que le Docteur Ba Bocar, médecin généraliste, ne souhaite 
plus figurer sur la liste des médecins agréés du Loiret ;  
 
CONSIDERANT que le Docteur Hervé Boutefeu, médecin généraliste, ne 
souhaite plus figurer sur la liste des médecins agréés du Loiret ;  
 
CONSIDERANT la candidature du Docteur Raymond MIZELE, médecin au 
centre hospitalier universitaire d’Orléans, en remplacement du Docteur Modja 
KALO ;  
 
SUR PROPOSITION de la Directrice générale de l’Agence régional de santé 
Centre-Val de Loire ;  

 
ARRETE 

 
ARTICLE 1er : l’arrêté préfectoral n°2024-DD45-OSMS-0003 modifiant la liste 
des médecins agréés, à l’organisation des conseils médicaux, aux conditions 
d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de 
congés maladie du Loiret, du 06 février 2024, est abrogé ;  
 
ARTICLE 2 : Les médecins généralistes et spécialistes dont les noms figurent sur 
l’annexe du présent arrêté sont nommés médecins agréés du Loiret ;  
 
ARTICLE 3 : Le présent arrêté entre en vigueur dès sa publication au Recueil des 
Actes Administratifs de la préfecture du Loiret et pour une durée de 3 ans ;  
 
ARTICLE 4 : La présente mesure peut être contestée dans un délai de deux mois, 
à compter de sa notification :  

- Par voie de recours gracieux auprès de la directrice générale de l’Agence 
régionale de santé Centre-Val de Loire,  

- Par voie de recours contentieux auprès du tribunal administratif d’Orléans 
(28 rue de la Bretonnerie – 45057 ORLEANS Cedex 1).  

Le tribunal administratif peut également être saisi par l’application 
informatique Télé recours accessible par le site internet www.telerecours.fr 
 
 

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Loiret - R24-2024-04-25-00002 - ARRETE n° 2024-DD45-OSMS-0012

modifiant la liste des médecins agréés, à l�organisation des conseils médicaux, aux conditions d�aptitude physique pour l�admission

aux emplois publics et au régime de congés maladie des fonctionnaires 

du Loiret

11



  

ARTICLE 5 : Monsieur le secrétaire général de la préfecture du Loiret, la 
Directrice générale de l'Agence régionale de santé Centre-Val de Loire, sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent arrêt qui sera 
publié au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture du Loiret. 
 

Fait à Orléans, le 25 avril 2024 
La Préfète du Loiret, 

Signé Sophie BROCAS  
 

ANNEXE à l’arrêté n°2024-DD45-OSMS-0012 

fixant la liste des médecins généralistes et spécialistes agréés du Loiret à 
l’organisation des conseils médicaux, aux conditions d’aptitude physique pour 
l’admission aux emplois publics et au régime de congés maladie des 
fonctionnaires du Loiret 

 

MEDECINS GENERALISTES  
 

Noms –prénoms Adresse   Téléphone  

Dr Didier BAUMIER  16 rue du Moulin  
45380 LA CHAPELLE ST MESMIN 

02 38 39 85 67 

Dr Fella BENZIANE-DALI 5 rue Rouget de Lisle  
45000 ORLEANS 

 

Dr Ismail CHRERIF 
ASCOFARE 

2 rue du Porteau 
 45290 VARENNES CHANGY  

02 38 93 24 14  

Dr Catherine DANIEL 65 Grande Rue  
45170 CHILLEURS AUX BOIS  

02 38 39 85 67 

Dr Etienne DE FRANSSU 1 rue Henri Roy 
45000 ORLEANS 

02 38 54 00 10 

Dr Philibert DE ROVIRA  Rue Jean Mermoz 
45500 GIEN  

02 38 36 66 20 

Dr Jean-Christophe 
DESTOUCHES 

637 rue Bedelle 
45370 MAREAU AUX PRES 

02 38 44 30 92  

Dr Jean-Marc DELVILLE  7 Allée René Cassin 
45170 NEUVILLE AUX BOIS  

02 38 75 53 22  
 

Dr Elisabeth DUTRAY-
WINES 

273 rue de Lorette 
45160 OLIVET 

 

Dr J.B FOTSO FODOUOP 2777 rue Paulin Labarre   
45160 OLIVET  

06 69 74 83 85 

Dr Xavier GRISON 38 rue du Capitaine Giry 
45300 PITHIVIERS  

02 38 30 87 90 

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Loiret - R24-2024-04-25-00002 - ARRETE n° 2024-DD45-OSMS-0012

modifiant la liste des médecins agréés, à l�organisation des conseils médicaux, aux conditions d�aptitude physique pour l�admission

aux emplois publics et au régime de congés maladie des fonctionnaires 

du Loiret

12



Dr Jean-Louis GUICHARD 235 rue de la Source 45160 OLIVET  
Dr Hachani HADJI 7 rue de Paris 45500 GIEN  02 18 11 62 01  
Dr Claude HUGUET 75 allée des Sablonnières 

45770 SARAN 02.38 83 00 22 

Dr Alain JULIA  564 Ter rue de la République  
45470 TRAINOU 

02 38 65 65 96 

Dr Gérard LONLAS 6 rue du Brésil  
45000 ORLEANS  

02 38 62 70 77 

Dr Olivier LUBIN  5 Allée de l’Enclume  
45560 Saint Danis en Val  

02 38 76 75 01  

Dr Philippe MALLET 12 rue de la Blanchisserie  
45600 SULLY SUR LOIRE  

02 38 36 24 46 

Dr Xavier MARSAUDON 10 rue de Crowborough 
45200 MONTARGIS  

02 37 96 10 56    

Dr Latifa MIQYASS 3 Bis rue de Pithiviers  
45480 BAZOCHES LES GALLERANDES 

02 38 39 40 36 

Dr Raymond MIZELE CHR Orléans 14 avenue de l’Hôpital 
45067 ORLEANS  

02 38 61 32 22  

Dr Walid NICOLA 658 rue des Bourgoins 
45207 AMILLY 

02 38 95 91 73  

Dr Michel PLUVINET 112 rue du Faubourg Bannier  
45000 ORLEANS  

07 50 52 60 67  

Dr Jacques PREVOST  1 rue de l’Abeille 
45520 CHEVILLY  

02 38 80 10 09  

Dr Philippe RAGUIN  67 rue des Peupliers  
45220 CHATEAURENARD 

02 38 95 39 19  

Dr Sébastien ROBINEAUX 30 rue du Faubourg de la Chaussée 
45200 MONTARGIS  

02 38 92 75 49  
 

Dr Philippe ROLAND  26 rue Marcelin Berthelot 
45400 FLEURY LES AUBRAIS  

02 38 75 03 82 

Dr Patrice RUET  8 rue du Champ aux Anes 
45100 ORLEANS  

 

Dr Chantal SAINT 
GIRONS  

60 rue Basse d’Ingré  
45000 ORLEANS 

 

Dr Andrei TODEA  6 rue Jules Audry 
45570 DAMPIERRE EN BURLY 

07 87 34 45 23 

Dr Roger VIEILLE  38 rue du Capitaine Giry 
45300 PITHIVIERS  

02 38 30 87 97  
02 38 30 42 34  

Dr Corinne WAGNER  25 rue du Village  
45370 CLERY SAINT ANDRE  

 

 

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Loiret - R24-2024-04-25-00002 - ARRETE n° 2024-DD45-OSMS-0012

modifiant la liste des médecins agréés, à l�organisation des conseils médicaux, aux conditions d�aptitude physique pour l�admission

aux emplois publics et au régime de congés maladie des fonctionnaires 

du Loiret

13



  

MEDECINS SPECIALISTES 

 
Anesthésie - Réanimation  

Noms –prénoms Adresse   Téléphone 
Dr Toufik KAMEL CHU Orléans  

14 avenue de l’Hôpital 
45067 ORLEANS LA SOURCE  

02 38 51 44 44  

Dr Willy-Serge MFAM CHU Orléans  
14 avenue de l’Hôpital 

45067 ORLEANS LA SOURCE  

02 38 51 44 44  

 

Chirurgie orthopédique et traumatologie 

Noms –prénoms Adresse   Téléphone  

 
Dr Mazen ALI 

CHU Orléans  
14 avenue de l’Hôpital 

45067 ORLEANS LA SOURCE 

 
02 38 22 96 11  

 
Dr Fredson RAZANABOLA 

CHU Orléans  
14 avenue de l’Hôpital 

45067 ORLEANS LA SOURCE 

 
02 38 51 44 87  

Dr Christian REBAUD Sanotel 21 Quai de Sully 
45500 GIEN   

06 13 97 59 07 

Dr Hichem ISSAOUI CHU Orléans  
14 avenue de l’Hôpital 

45067 ORLEANS LA SOURCE 
 

 

 
Chirurgie vasculaire  

Noms –prénoms Adresse   Téléphone  
Dr Jean-François 

DUCHEMIN 
CHU Orléans  

14 avenue de l’Hôpital 
45067 ORLEANS LA SOURCE  

 

02 38 51 49 44 
02 38 22 97 05  

 
Dermatologie 

Noms –prénoms Adresse   Téléphone  
Dr Michel TOURNAYE 1438 route de St Cyr  

 45640 SANDILLON 
03 12 80 32 79 

 
 
 
 

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Loiret - R24-2024-04-25-00002 - ARRETE n° 2024-DD45-OSMS-0012

modifiant la liste des médecins agréés, à l�organisation des conseils médicaux, aux conditions d�aptitude physique pour l�admission

aux emplois publics et au régime de congés maladie des fonctionnaires 

du Loiret

14



Gynécologie médicale Obstétrique  
Noms –prénoms Adresse   Téléphone 

 
Dr Souhail ALOUINI 

CHU Orléans  
14 avenue de l’Hôpital 

45067 ORLEANS LA SOURCE  

02 38 51 44 44  
02 38 74 41 90 

Dr Ali TADJEROUNI Maison des consultations 
551 Avenue Jacqueline Auriol 

45770 SARAN 

02 38 79 82 23 

 
Neurologie  

Noms –prénoms Adresse   Téléphone 
Dr Elisabeth LARRIEU 5 rue de Java  

45000 ORLEANS 
02 38 77 13 90 

Dr Donia MAHJOUB 1 rue Lieutenant Bildstein 
45500 GIEN  

02 42 04 02 60 

 
Oncologie – Radiothérapie 

Noms –prénoms Adresse   Téléphone 
 

Dr Waheed ASKOUL 
Centre Luis Gray  

658 rue des Bourgoins  
45200 AMILLY 

 
02 38 89 83 70 

 
Ophtalmologie 

Noms –prénoms Adresse   Téléphone 
Dr Lionel CHEVREAUD  28 avenue du Général de Gaulle  

45200 MONTARGIS  
02 38 85 00 60 

 
Psychiatrie 

Noms –prénoms Adresse   Téléphone  
Dr Maher AYZOUKI CMP 

 45800 Saint Jean de Braye 
02 38 55 72 90  

Dr Jean-Philippe BADIN Clinique Belle Allée 
24 route d’Orléans  
45380 CHAINGY 

 
02 38 46 66 69  

Dr Lotfi BEN HAMIDA EPSM Georges Daumezon  
1 route de Chanteau 

45400 FLEURY LES AUBRAIS 

06 13 62 46 47  

Dr Annie DESCAMPS 16 rue de la Bretonnerie  
45000 ORLEANS  

07 60 57 10 58  

Dr Fayçal GOUMEIDANE  13 rue de la Bretonnerie  
45000 ORLEANS 

02 38 43 83 29 

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Loiret - R24-2024-04-25-00002 - ARRETE n° 2024-DD45-OSMS-0012

modifiant la liste des médecins agréés, à l�organisation des conseils médicaux, aux conditions d�aptitude physique pour l�admission

aux emplois publics et au régime de congés maladie des fonctionnaires 

du Loiret

15



  

Dr Françoise  
GISSOT LAGACHERIE 

11 rue des Grands Champs  
45000 ORLEANS  

02 38 54 91 70 

Dr Hervé MONTES  2 rue de la Madeleine  
45140 St Jean de la Ruelle  

02 38 53 33 96 

Dr Christine LLORET-LOY 37 rue du Bœuf Saint Paterne 
45000 ORLEANS  

02 38 54 12 36 

Dr Chawki MELOUAH CHAM  
658 rue des Bourgoins  

45200 AMILLY  

 
02 38 95 91 11 

Dr Saïd OURRAD  84 rue du Général de Gaulle 
45200 MONTARGIS 

02 38 90 10 93 

Dr Marius POPA CORNEL 14 Bis rue des Grands Champs 
45000 ORLEANS  

 

 
Dr Pascale VAGAPOFF 

EPSM Georges Daumezon  
1 route de Chanteau 

45400 FLEURY LES AUBRAIS 

 
02 38 60 57 66 

 
Rhumatologie  

Noms –prénoms Adresse   Téléphone 
Dr Sidi-Mohamed 

BEGHDADI 
Centre hospitalier Pithiviers  

10 Bld Beauvallet  
45300 PITHIVIERS  

02 38 32 31 73  

Dr Frédéric LEMESLE  CHAM  
658 rue des Bourgoins  

45200 AMILLY 

02 38 95 91 20   

Dr Eric LESPESAILLES CHU Orléans  
14 avenue de l’Hôpital 

45067 ORLEANS LA SOURCE  

02 38 74 40 14  

 

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Loiret - R24-2024-04-25-00002 - ARRETE n° 2024-DD45-OSMS-0012

modifiant la liste des médecins agréés, à l�organisation des conseils médicaux, aux conditions d�aptitude physique pour l�admission

aux emplois publics et au régime de congés maladie des fonctionnaires 

du Loiret

16


